
  

 

  

 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА    

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по жилищно-коммунальному комплексу и энергетике 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 02.12.2013  № 14 
 

 

О восстановлении электроснабжения  

в Ярославской области  

после снежного циклона 

 

 

Заслушав информацию о восстановлении  электроснабжения в 

Ярославской области после снежного циклона, представленную и.о. 

заместителя генерального директора - директора филиала ОАО «МРСК 

Центра» - «Ярэнерго» К.В. Котиковым, комитет решил: 

 

1. Принять к сведению указанную информацию. 

2. Отметить недостаточно эффективную организацию работ по 

эксплуатации и ремонту ЛЭП среднего и низкого уровня напряжения. 

3. Правительству Ярославской области провести анализ 

эффективности работы «МРСК-Центра» - «Ярэнерго», в том числе с 

территориальными сетевыми организациями, и подготовить предложения по 

оптимизации затрат и повышению качества и надежности электроснабжения 

потребителей Ярославской области. 

4. Главам администраций муниципальных районов, департаменту 

лесного хозяйства Ярославской области совместно с «МРСК-Центром» - 

«Ярэнерго» организовать работу по расчистке лесных массивов в зоне 

прохождения ЛЭП в муниципальных районах. 

  

 

 

 

Председатель комитета              В.В. Тамаров 


